¹⁾ Ceroni bemerkt, daß diese Kapelle schon seit Stiftung der Stadt als Pfarrkirche angesehen wurde, daß diese Pabst Alexander 1259 und Johann 1409 bestätigte.

²⁾ Von einer Vorstadt ist dormal nichts mehr zu sehen, auch von deren Existenz keine Sage vorhanden.

wählten auch hier unter dem Präsidium des hieher geflüchteten Abtes von Bischof einen neuen Abt. Die Stadt blieb ihrem Glauben und Könige Sigismund treu, der in diesen drangvollen Zeiten öfters dort einen gesicherten Zufluchtsort fand.

Während dieser seiner Anwesenheit bestätigte er ddo. Grabsch 18. April 1421 sämtliche Freiheiten und Begabnisse der Stadt, weil, wie sich sein königl. Brief ausdrückt, die Bürger durch ihre Nachbarn in ihren Rechten sehr verkürzt worden sind, und dadurch ihr völliger Ruin zum Theil herbeigeführt wurde.

So bestätigte und ertheilte er zum bessern Emporkommen der Stadt das neuerliche Privilegium, daß innerhalb einer Meile Wegs Niemand ein Bier brauen, noch ein Handwerk, mit Ausnahme der Schmiede, ausüben solle ¹⁾.

¹⁾ Wir theilten diese wichtige Urkunde aus einer von Jobstky nach einer vibimirten gayer Copie genommenen Abschrift ihrem vollen Inhalte nach im Urtexte mit.

d'Uvert.

Sigismundus Dei gratia Romanorum Rex Semper Augustus ac hungariae Bohemiae Dalmatinae Croatiae etc. Rex Notum facimus tenore presentium uiversis. Quod pro parte Iudicis Magistri Ciuium Consulum et ciuium Ciuitatis nostrae Redisch fidelium nostrorum dilectorum exstat Majestati nostrae humiliter et cum instantia Supplicum quatenus uniuersa ipsorum Privilegia Jura Libertates et gratias ipsis per Reges Boemie et Marchiones Morauie concessa et concessas de nostrae benignitatis clementia approbare ratificare innouare et confirmare gratiosius dignaremur.

Nos igitur huiusmodi Supplicationibus utpote rationabilibus atque iustis fauorabiliter annuentes prefatis Iudici Magistro Ciuium Consulibus et Ciuibus Ciuitatis Redisch uniuersa ipsorum Privilegia et Jura gratias et Libertates ipsis per Predecessores nostros Reges Boemie et Marchiones Morauie data et Concessa et datas ac concessas animo deliberato et de certa nostra Scientia approbauimus, ratificauimus Innouauimus et confirmauimus approbamus ratificamus innouamus et uirtute presentium Regis auctoritate Boemie tamquam Marchio Morauie gratiosius confirmamus.

Decernentes ipsa et ipsas in Singulis Suis Sententiis punctis Clausulis et Articulis ac si ipsorum tenores presentibus totaliter forent inserti perpetuum obtinere roboris firmitatem. Preterea quia prefatos Ciues in Radisch per nonnullos ipsorum Vicinos in ipsorum Juriis et Libertatibus leasos percepimus per quam lesionem Ciuitati nostrae predictae et ipsius Incolis ruina finalis minatur volentes eis de remedio gratiose providere ipsis Ciuibus perpetuis temporibus indulgemus et de nouo hunc gratiam facimus Specialem quod in terminis predictae Ciuitatis in distantia vnus miliaris nullus penitus aliquem Cereuisiam Braxare audeat seu alibi Cereuisiam emere presumat nisi in Ciuitate nostra predicta dantes prefatis Ciuibus plenam potestatem ut ubicunque in distantia vnus miliaris si quis Cereuisiam braxare presumeret seu alibi quam apud eos Cereuisiam emeret quod ex tunc possint Caldaria patellas seu ollas huiusmodi pro braxatura Cereuisie apta seu aptas confringere et prohibere emptionem Cereuisie prout ipsis oportuna uidebitur contradictione quorumcunque cessante Denique quia Ciuium Vrbanitas et status sui incrementa per Mechanicorum quantitatem plenius adaugetur prefatis Ciuibus elargimur vt nullus Mechanicus cuiuscunque Artis Mechanice in distantia vnus miliaris a ciuitate predicta in aliqua Villa morari seu artem Suam exercere audeat preterquam fabros et Calceorum renovatores qui communi usui quotidie videntur deseruire. Mandamus igitur Capitaneo nostro Morauie qui nunc est et pro tempore fuerit ac uniuersis et Singulis Baronibus Nobilibus militibus